
Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

1 

 
 
               Do wszystkich wykonawców 
 
 
Nasz znak: ZCM – ZP.270.4.2024.TP    Krosno Odrzańskie dnia 13 lutego 2024r. 
 
 
     
Dotyczy postępowania o udzielnie zamówienia publicznego na na  usługi społeczne w 
zakresie przygotowywania  i dystrybucji całodobowych posiłków dla  pacjentów Zachodniego 
Centrum Medycznego sp. Z o.o. w Krośnie Odrz. 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ 

 

Zamawiający w trybie art. 286 ust. 1  i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej 
Ustawą, wyjaśnia treść SWZ oraz wprowadza zmiany tj.: 

 
 Pytanie nr 1 
Wykonawca na podstawie punktu 14.7 SWZ zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w 
następującym zakresie:  
• Zamawiający w dodatku nr 6 do SWZ w załączniku nr 3 do oferty zatytułowanym 
„Oświadczenie wykonawcy na potrzeby postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. 
„Usługi społeczne w zakresie przygotowywania i dystrybucji całodobowych posiłków dla pacjentów 
Zachodniego Centrum Medycznego sp. z o.o. w Krośnie Odrz.” nr sprawy ZCM – 
ZP.270.4.2024.TP”  
wymaga, aby zakład, w którym będzie realizowana usługa, zgodnie z Ustawą o bezpieczeństwie 
żywności i żywienia (t.j. . Dz. U. z 2023 r. , poz. 1448) posiadał aktualną decyzję administracyjną 
wydaną przez właściwy miejscowo (pod względem lokalizacji miejsca przygotowywania posiłków) 
organ Państwowego Inspektora Sanitarnego lub inną uprawnioną instytucję zatwierdzającą 
działalność zakładu co najmniej w zakresie przygotowywania i dostarczania posiłków (cateringu) 
oraz będzie wpisany do rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli organów 
państwowej inspekcji sanitarnej.  
Podczas, gdy z punktu 4.7. SWZ Przedmiotowe środki dowodowe w pkt 4.7.2 na potwierdzenie 
spełniania wymagania przedmiotowego Wykonawca zobowiązany jest złożyć wraz z ofertą 
dokument w postaci  
• aktualnej decyzji wydanej przez właściwy miejscowo (pod względem lokalizacji miejsca 
przygotowywania posiłków) organ Państwowego Inspektora Sanitarnego lub inną uprawnioną 
instytucję, zatwierdzającą zakład, w którym będzie przygotowywany przedmiot zamówienia co 
najmniej w zakresie przygotowywania i dostarczania posiłków (cateringu) - zgodnie z art. 61, 62, 
63 oraz 64 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia ( t.j. Dz.U. z 
2023 r. poz. 1448) oraz art. 6 rozporządzenia nr 852/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 
29 kwietnia 2004 r. w sprawie higieny środków spożywczych (Dz. U. UE z 2004 r. L 139 z późn. 
zm.);  
W ww. punkcie SWZ nie ma zapisu dotyczącego wymogu przedkładania dowodu 
(dokumentu) w postaci wpisu do rejestru.  
Jednocześnie zgodnie z pkt 10 SWZ wskazano:  



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

2 

O zamówienie może się ubiegać wykonawca, którego zakład, w którym będzie przygotowywany 
przedmiot zamówienia, zgodnie z ustawą z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i 
żywienia (t.j. Dz.. U. z 2023 r., poz. 1448.), jest wpisany do rejestru zakładów podlegających 
urzędowej kontroli organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej co najmniej w zakresie 
nadzoru nad przygotowaniem i wydaniem wyżywienia  
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią SP ZOZ w Żarach jest podmiotem podległym 
Ministrowi Obrony Narodowej oraz podlega pod nadzór sprawowany przez Wojskowy Ośrodek 
Medycyny Prewencyjnej. Obowiązujące przepisy uniemożliwiają wpisanie 105 Kresowego Szpitala 
Wojskowego z Przychodnią SP ZOZ w Żarach jako zakładu produkującego posiłki, do 
powszechnie obowiązującego rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli organów 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej.  
W związku z powyższym, mając na uwadze różne zapisy w SWZ dotyczące wymogu posiadania 
wpisu do rejestru Wykonawca na podstawie punktu 14.7 SWZ zwraca się z wnioskiem o 
wyjaśnienie treści SWZ w zakresie:  
• czy Zamawiający przewiduje możliwość modyfikacji w zakresie wymogu dotyczącego 
posiadania wpisu do ww. rejestru w przypadku Zamawiającego poprzez zastąpienie go wobec 
Wykonawcy następującym wymogiem „będzie wpisany do rejestru zakładów podlegających 
urzędowej o ile przepisy prawa tego wymagają”.  
• ewentualnie, czy Zamawiający dopuszcza złożenie przez Wykonawcę 105 Kresowy 
Szpital Wojskowy z Przychodnią SP ZOZ w Żarach tylko wyłącznie dowodu potwierdzającego 
spełnienie wymagania przedmiotowego określonego w pkt 4.7.1 pkt 1 SWZ w postaci decyzji 
określonej w pkt 4.7.2 (Rodzaj dokumentu – L.p.1).  
Odpowiedź do pyt. Nr 1 

 Zamawiający wyjaśnia, że w pkt. 4.7 SWZ wskazał wymagania dotyczące przedmiotu 
zamówienia, zgodnie z którymi wymaga, aby zakład, w którym będą przygotowywane posiłki 
posiadał aktualną decyzję zatwierdzającą zakład, w którym będzie przygotowywany przedmiot 
zamówienia co najmniej w zakresie przygotowywania i dostarczania posiłków (cateringu) - zgodnie 
z art. 61, 62, 63 oraz 64 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia ( 
t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1448) oraz art. 6 rozporządzenia nr 852/2004 Parlamentu Europejskiego i 
Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie higieny środków spożywczych (Dz. U. UE z 2004 r. L 
139 z późn. zm.). Jednocześnie w pkt. 4.7.3 SWZ Zamawiający wskazał, iż akceptuje równoważne 
przedmiotowe środki dowodowe, jeśli potwierdzają, że oferowane usługi spełniają określone przez 
zamawiającego wymagania, cechy lub kryteria. 
W związku z powyższym jeśli Wykonawca podlega instytucji innej niż Państwowa Inspekcja 
Sanitarna w przedmiotowym zakresie, należy złożyć dokument równoważny. 
 
Natomiast pkt 10 SWZ dot. warunków udziału w postępowaniu tj. - uprawnienia do prowadzenia 
określonej działalności gospodarczej lub  zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów. 
Zamawiający zmienia treść ust. 10.2.2 SWZ. Treść po zmianie: 

„O zamówienie może się ubiegać wykonawca, którego zakład, w którym będzie przygotowywany 

przedmiot zamówienia, zgodnie z ustawą z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i 

żywienia (t.j. Dz.. U. z 2023 r., poz. 1448.), jest wpisany do rejestru zakładów podlegających urzędowej 

kontroli organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej o ile przepisy prawa w odniesieniu do wykonawcy 

tego wymagają, lub zakład ten podlega kontroli sanitarnej na podstawie odrębnych przepisów co 

najmniej w zakresie nadzoru nad przygotowaniem i wydaniem wyżywienia.” 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

3 

 

 
Zamawiający zmienia treść pkt 13.3 SWZ punkt 1 tabeli. Treść po zmianie:  

1.  Wpis do rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli organów Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej, zgodnie z art. 62 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006r. o bezpieczeństwie żywności i 
żywienia (t.j.: Dz. U. 2020 poz. 2021) lub inny dokument potwierdzający, że zakład podlega 
kontroli sanitarnej na podstawie odrębnych przepisów. 

Zamawiający zmienia treść Dodatku nr 6 tj. oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 
postępowaniu pkt 2). Treść po zmianie 

„2) zakład wskazany w pkt. 1 oświadczenia, w którym będzie realizowana usługa, zgodnie z 
Ustawą o bezpieczeństwie żywności i żywienia (T.J. Dz. U. z 2020r. , poz. 2021 ze zm.) 
posiada aktualną decyzję administracyjną wydaną przez właściwy miejscowo (pod 
względem lokalizacji miejsca przygotowywania posiłków) organ Państwowego Inspektora 
Sanitarnego lub inną uprawnioną instytucję zatwierdzającą działalność zakładu co najmniej 
w zakresie przygotowywania i dostarczania posiłków (cateringu) oraz będzie wpisany do 
rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli organów państwowej inspekcji 
sanitarnej o ile przepisy prawa w odniesieniu do wykonawcy tego wymagają, lub zakład ten 
podlega kontroli sanitarnej na podstawie odrębnych przepisów co najmniej w zakresie nadzoru 
nad przygotowaniem i wydaniem wyżywienia” 

Zamawiający informuje, że w sytuacji, gdy wykonawca podlega kontroli sanitarnej na podstawie 
odrębnych przepisów, w tym Wojskowemu Inspektorowi Sanitarnemu dopuszcza złożenie innego 
dokumentu w tym decyzji zatwierdzającej zakład. 

 
Pytanie nr 2 
Jaka jest w tej chwili stawka za 3 posiłki ( śniadanie, obiad, kolacja) ? 
Odpowiedź do pyt. Nr 2 
Zamawiający informuje, że w obecnie trwającej umowie stawka za 3 posiłki główne tj. śniadanie, 
obiad, kolacja wynosi 22,68 zł brutto. 

Pytanie nr 3 
Jak rozumieć cenę za dodatki "dobry posiłek"? Czy ma być podana łączna cena za wszystkie 
dodatki ? Czy zakładacie Państwo, że pacjent otrzyma codziennie w ramach dobrego posiłku : 
drugie śniadanie, podwieczorek oraz posiłek nocny ? 
Odpowiedź do pyt. Nr 3 
Zamawiający wyjaśnia, że  poz. 4 obejmuje przygotowywanie i dostarczenie dodatkowego 
posiłku, wg wymaganych diet: m.in..: II śniadanie, podwieczorek, posiłek nocny, posiłki dodatkowe 
w diecie cukrzycowej, "dobry posiłek". Oznacza to, że wycena obejmuje przygotowanie 1 
posiłku dodatkowego, bez względu na to czy jest to podwieczorek, czy II śniadanie, posiłek 
nocny itd. Wartość wyceny stanowi cena za 1 posiłek dodatkowy. 
Pacjent otrzymuje tyle posiłków dodatkowych ile wymaga jego ustalona dieta. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy SWZ pkt 10.2.5 ppkt 1) Wnosimy o zmianę zapisu z: Dysponuje lub będzie dysponował 
zapleczem technologicznym, tj.: wymaga dysponowania obiektem zawierającym niezbędne 
pomieszczenia, wyposażenie i sprzęt, w którym realizowany będzie przedmiot zamówienia, 
pozwalającym na przygotowanie minimum 130 posiłków całodobowych codziennie 
zlokalizowanych w odległości nie większej nić 60 km od lokalizacji Zamawiającego. Propozycja 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

4 

zmiany: „Dysponuje lub będzie dysponował zapleczem technologicznym, tj.: wymaga 
dysponowania obiektem zawierającym niezbędne pomieszczenia, wyposażenie i sprzęt, w którym 
realizowany będzie przedmiot zamówienia, pozwalającym na przygotowanie minimum 130 
posiłków całodobowych codziennie zlokalizowanych w odległości nie większej nić 65 km od 
lokalizacji Zamawiającego.” Uzasadnienie: Różnica 5 km między lokalizacją kuchni centralnej a 
Zamawiającym w żaden sposób nie wpłynie na jakość i temperaturę dostarczanych posiłków. 
Odpowiedź do pyt. Nr 4 
Zamawiający wprowadza zmianę w treści SWZ punkt 10.2.5. Treść po zmianie:  

„(…) O zamówienie może ubiegać się Wykonawca, który: 

1)  dysponuje lub będzie dysponował zapleczem technologicznym, tj.: obiektem zawierającym 
niezbędne pomieszczenia, wyposażenie i sprzęt, w którym będzie realizowany przedmiot 
zamówienia, pozwalającym na przygotowywanie minimum 130 posiłków całodobowych 
codziennie zlokalizowanym w odległości nie większej niż 65 km od lokalizacji Zamawiającego; w 
którym będzie realizowana usługa, zgodnie z Ustawą o bezpieczeństwie żywności i żywienia 
(T.J. Dz. U. z 2023r. poz. 1448.), „ 

 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy SWZ pkt 10.2.5 ppkt 1) Czy zamawiający dopuszcza realizację zamówienia z kuchni 
położonej 65 km od lokalizacji Zamawiającego? 
Odpowiedź do pyt. Nr 5 
Odpowiedź jak do pyt. Nr 4. Odległość nie może być większa niż 65 km. 
 
Pytanie nr 6 
Czy na potwierdzenie odległości kuchni Zamawiający wymaga załączenie mapki wskazującej 
odległość z kuchni Wykonawcy do siedziby Zamawiającego? Jeśli tak to na jakim etapie należy 
załączyć mapkę? 
Odpowiedź do pyt. Nr 6 
Zamawiający nie stawia takiego wymagania. Ocena lokalizacji odbędzie się za pomocą Google 
Maps. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy SWZ pkt 23 Kryterium zawarte w SWZ jest niesprawdzalne i nieweryfikowalne podczas 
oceny ofert. Zapewnienie koordynatora jest oceniane na podstawie oświadczenia złożonego przez 
wykonawcę a nie testu parametru lub próbki usługi. W postępowaniu oceniona więc została 
umiejętność przygotowania przez wykonawcę dokumentu (złożenia oświadczenia). Rzeczywiste 
parametry zaoferowanego świadczenia nie były weryfikowane przez Zamawiającego podczas 
oceny ofert. Tym samym ww. ocena ofert w ww. kryterium nie dotyczyła rzeczywistych, 
sprawdzalnych i fizycznych właściwości świadczenia, ale obietnicy, że świadczenie posiada 
określone cechy. Kryterium to i sposób jego oceny nie skutkowało więc sprawdzeniem 
rzeczywistych cech i parametrów zaoferowanego przez wykonawcę świadczenia a w konsekwencji 
wyborem oferty o faktycznie, sprawdzalnie i obiektywnie najkorzystniejszych właściwościach. 
Zamawiający dopuścił (więc) potencjalną możliwość wyboru wykonawcy, którego oferta - gdyby 
była wcześniej możliwość weryfikacji jego oświadczenia - zostałby odrzucona, albo oceniona niżej 
niż pokazuje to aktualny ranking ofert . Jeśli bowiem dopiero na etapie realizacji umowy (a więc po 
wyborze najkorzystniejszej oferty i zawarciu z wykonawcą umowy) Zamawiający sprawdzałby 
poziom spełnienia parametru to nie można a priori wykluczyć sytuacji, iż poziom tego parametru 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

5 

byłby niższy niż wymagany. Formułowanie tego rodzaju kryteriów oceny uważane jest za 
niezgodne z Ustawą. Stanowisko w ww. zakresie zostało zaprezentowane przez Sąd Okręgowy w 
Warszawie w wyroku z dn. 18 grudnia 2020 r., sygn. akt: XXIII Ga 1350/20. Uwagi wymaga 
również, że przy tak sformułowanym kryterium istnieje ryzyko, że jako najkorzystniejsza zostanie 
wybrana oferta o gorszych parametrach jakościowych niż oczekiwał zamawiający. W 
rzeczywistości Zamawiający może nie mieć dostępu do koordynatora mimo, że postawił takie 
oczekiwanie w SWZ a brak ww. koordynatora nie jest obwarowany karą umowną. Rzeczywisty 
dostęp do koordynatora nie został więc zabezpieczony ani na etapie postępowania ni na etapie 
realizacji umowy. Wykonawca może więc realizować zamówienie bez koordynatora nie ponosząc z 
tego tytułu żadnych konsekwencji. 
Odpowiedź do pyt. Nr 7 
Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie treści pkt 23.1. SWZ tj.  kryteriów oceny ofert i 
wprowadza następujące kryteria: 
23.1 Zamawiający wyznaczył następujące kryteria i ich znaczenie, które  będą brane pod uwagę  
przy  ocenie ofert: 

A.   cena ofertowa  brutto    60 pkt 

A.  Punktacja z tytułu oferowanej ceny.             

Kryterium: oferta cenowa brutto (określona do dwóch miejsc po przecinku) zostanie oceniona w 
skali  od 0 do 60pkt. Oferta o najniższej cenie uzyska 60pkt. Pozostałym cenom ofertowym 
zostanie przyznana odpowiednio mniejsza ilość punktów wyliczona wg wzoru:  

          najniższa cena 

A=    --------------------    x 60 

          oferowana cena 

C. doświadczenie osoby na stanowisku dietetyka – 40 % 

Kryterium:  W ramach ego kryterium  Wykonawca może uzyskać max. 40 pkt. W zależności od 
wykazanego doświadczenia dietetyka w  sporządzaniu jadłospisów oraz nadzorowaniu ich 
realizacji, zgodnie z zasadami prawidłowego żywienia w obszarze zamawianych diet szpitalnych, 
Wykonawca otrzyma odpowiednio: 

6 miesięcy - 3 lat  – 0 pkt 

4-6 lat  – 20 pkt 

7 lat i powyżej  -  40 pkt 

Deklarowane doświadczenie Ocena spełnienia kryterium zostanie dokonana w oparciu o 
oświadczenie Wykonawcy zawarte w Formularzu ofertowym  cz. II pkt. 2 Deklarowany 
doświadczenie Wykonawca zobowiązany jest podać według czasokresów wskazanych przez 
Zamawiającego poprzez zaznaczenie znakiem „X’ odpowiedniego okresu czasu wskazanego 
przez Zamawiającego. Wynik końcowy badanej oferty= A+B 
Oferta najkorzystniejsza= najkorzystniejszy bilans  po zsumowaniu punktów przyznanych w 
wyznaczonych kryteriach  

Jednocześnie dokonuje się zmiany cz.II Formularza ofertowego poprzez wykreślenie punktu 2) tj. 
deklarowanego czasu reakcji na zgłoszoną reklamację. 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

6 

 

Pytanie nr 8 
Dotyczy OPZ Prosimy o zestawienie jaką ilość sucharów, kleiku, kisielu, dżemu, masła, margaryny 
oraz herbata została wydana Zamawiającemu w ostatnich 12 miesiącach. 
Odpowiedź do pyt. Nr 8 
Zamawiający informuje, że w obecnie trwającej umowie nie występuje takie rozwiązanie. Wymóg 
taki zacznie obowiązywać dopiero po zawarciu umowy w wyniku niniejszego postepowania. 
Zamawiający nie posiada danych historycznych dotyczących ilości prowiantu. Dla potrzeb 
postepowania zamawiający informuje, że zamówienie na tzw. prowiant suchy będzie dokonywane 
w ilości porcji jak dla 10 pacjentów raz na dwa tygodnie. 
 
Pytanie nr 9 
Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiający przewiduje kary umowne za nienależyte wykonywanie 
usługi. Czy Zamawiający, po analizie poniższych argumentów Wykonawcy, zmodyfikuje wysokość 
kar umownych? Wykonawca wnosi o zmianę o 50% wysokości kar, zastrzeżonych przez 
Zamawiającego. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie 
Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych ustanawianie przez 
zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za 
naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.), które 
może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż 
postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie 
zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku z dnia 
23 sierpnia 2007 r. sygn. akt: UZP/ZO/0-1030/07. Zważyć bowiem należy, że kara umowna 
(odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i 
kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar 
umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie 
równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z 
zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej 
na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c. 
Odpowiedź do pyt. Nr 9 
Nie wprowadza się proponowanych zmian. Wysokość kar nie jest wygórowana i jest adekwatna do 
wartości szacunkowej zamówienia. Przystępując do postępowania wykonawca winien założyć, że 
przy właściwej organizacji pracy usługę będzie wykonywał należycie. Pojęcie rażąco wysokich kar 
nie jest pojęciem prawnym, a zwrotem niedookreślonym. W omawianych zapisach nie ma 
zachwiania realizacji pomiędzy wysokością wynagrodzenia za zrealizowane zamówienie a 
wysokością zastrzeżonej kary. Wobec proporcjonalności kar zastosowanych przez Zamawiającego 
w określonym wzorze umowy nie ma podstaw do zmian w jej treści. 
 
 
 
 
 
 
 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

7 

 
Pytanie nr 10 
Dotyczy dodatek nr 4 do SWZ ust. 9 Procedura nakładania kar umownych według postanowień 
umowy winna uwzględniać następujące etapy: - zgłoszenie Wykonawcy zastrzeżeń przez 
Zamawiającego winno następować w ramach postępowania reklamacyjnego niezwłocznie od 
momentu stwierdzenia przypadków niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, - brak 
niezwłocznego usunięcia przez Wykonawcę stwierdzonych przypadków niewykonania lub 
nienależytego wykonania umowy winien być stwierdzany w formie protokołu reklamacyjnego przez 
komisję z udziałem przedstawicieli Zamawiającego Wykonawcy niezwłocznie od momentu 
stwierdzenia zastrzeżeń, w którym zostanie określony precyzyjnie zakres naruszenia oraz wnioski 
pokontrolne, - dopiero po spełnieniu powyższego winno aktualizować się uprawnienie 
Zamawiającego do nałożenia kary umownej. 
Odpowiedź do pyt. Nr 10 
Zamawiający informuje, że procedura reklamacyjna została szczegółowo opisana w § 6 wzoru 
umowy pt. „Kontrola świadczonej usługi”, w której wskazano zarówno sposób dokumentowania 
nieprawidłowości, informowania o nich wykonawcy, oraz czas, które Wykonawca ma na usunięcie 
nieprawidłowości po poinformowaniu o takowych przez Zamawiającego.  
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy dodatek nr 4 do SWZ ust. 11 Wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy ust.11 
następujących postanowień zgodnie z poniższym brzmieniem lub równoważnym: Strony 
zastrzegają możliwość zmiany wysokości należnego wynagrodzenia w odniesieniu do zobowiązań 
niezrealizowanych w następującym przypadku: a) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia 
za pracę albo minimalnej stawki godzinowej ustalonej na podstawie ustawy z dnia 10 października 
2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, b) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom 
społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie 
społeczne lub zdrowotne, c) w przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do 
pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018r. o 
pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. poz. 2215 oraz z 2019r. poz. 1074 i 1572), d) wzrostu 
cen mediów (energia elektryczna, gaz, woda) w okresie obowiązywania umowy, spowodowanej 
zmianą cen u dostawców mediów, spowodowanej zmianą opłat ponoszonych przez Wykonawcę. 
e) Wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych będzie waloryzowana raz do roku (w pierwszym 
kwartale każdego rozpoczętego roku realizacji umowy) według wskaźnika cen towarów i usług 
konsumpcyjnych (w ujęciu rok do roku), publikowanego przez GUS w Biuletynie Statystycznym. 
Waloryzacja będzie naliczana od pierwszego dnia miesiąca, po upływie pełnych 12 miesięcy 
obowiązywania umowy, następującego po ogłoszeniu wskaźnika wzrostu cen publikowanych przez 
GUS. Wielkość jednokrotnej zmiany wynagrodzenia o której mowa w niniejszym punkcie nie może 
przekroczyć 10 % wartości umowy brutto. Wszelkie zmiany umowy wymagają uprzedniej (tj. przed 
ich dokonaniem) pisemnej zgody Zamawiającego i dokonywane będą w formie pisemnej (aneksu) 
pod rygorem nieważności. 
Odpowiedź do pyt. Nr 11 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. Możliwości zmiany umowy, oraz wynagrodzenia 
umownego zostały określone przez Zamawiającego. 
 
 
 
 
 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

8 

Pytanie nr 12 
Dotyczy formularza asortymentowo cenowego. Prosimy o aktualizację formularza i podział na dwie 
części:  

Lp. przedmiot zamówienia - usługi 

1 
przygotowywanie i dostarczenie śniadania, wg wymaganych diet: 
podstawowa, lekka, specjalistyczna i inne 

2 
przygotowywanie i dostarczenie obiadu, wg wymaganych diet: 
podstawowa, lekka, specjalistyczna i inne 

3 
przygotowywanie i dostarczenie kolacji, wg wymaganych diet: 
podstawowa, lekka, specjalistyczna i inne 

4 
przygotowywanie i dostarczenie dodatkowego posiłku, wg 
wymaganych diet: m.in..: II śniadanie, podwieczorek, posiłek 
nocny, posiłki dodatkowe w diecie cukrzycowej, "dobry posiłek" 

5 dostarczenie diety kleikowej - kleik na wodzie 

 

Lp. przedmiot zamówienia - usługi 

1 
przygotowywanie i dostarczenie śniadania, wg wymaganych diet: 
podstawowa, lekka, specjalistyczna i inne 

2 
przygotowywanie i dostarczenie obiadu, wg wymaganych diet: 
podstawowa, lekka, specjalistyczna i inne 

3 
przygotowywanie i dostarczenie kolacji, wg wymaganych diet: 
podstawowa, lekka, specjalistyczna i inne 

4 
przygotowywanie i dostarczenie dodatkowego posiłku, wg 
wymaganych diet: m.in..: II śniadanie, podwieczorek, posiłek 
nocny, posiłki dodatkowe w diecie cukrzycowej, "dobry posiłek" 

5 dostarczenie diety kleikowej - kleik na wodzie 

 
 
Uzasadnienie: Zgodnie z wymaganiami Zamawiającego w OPZ dotyczącymi wsadu do kotła oraz 
Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 września 2023 r. w sprawie programu pilotażowego 
w zakresie edukacji żywieniowej oraz poprawy jakości żywienia w szpitalach - "Dobry posiłek w 
szpitalu” wsad do kotła znacznie się różni, ponieważ aby zapewnić regularność posiłków oraz 
przerwę między posiłkami nie dłuższą niż 12 godzin zapewniany jest dodatkowy posiłek tzw. 
"posiłek nocny", jest to koszt, który nie będzie występował po zakończeniu programu. 
Odpowiedź do pyt. Nr 12 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. Posiłek’ Dobry posiłek” jest jednym z kilku rodzajów 
posiłków dodatkowych występujących w poz. 4 Dodatku nr 2. Wycena obejmuje wyprodukowanie 1 
posiłku dodatkowego, bez względu na to jakiego rodzaju jest to posiłek. A zamawiający określił 
szacowaną  ilość zapotrzebowanej pozycji. 
 
 
 
 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

9 

Pytanie nr 13 
Prosimy o informację jaką stawkę netto Zamawiający płaci obecnemu wykonawcy z podziałem na 
śniadanie; obiad; kolację; posiłek- wg wymaganych diet: m.in..: (II śniadanie, podwieczorek, 
posiłek nocny, posiłki dodatkowe w diecie cukrzycowej) oraz kleik na wodzie. 
Odpowiedź do pyt. Nr 13 
Zamawiający poniżej przedstawia stawki netto za poszczególne pozycje asortymentowe wg. 
obecnie obowiązującej umowy.  
 

Lp. przedmiot zamówienia - usługi 
jednostka 
miary 

cena 
jedn. 
netto 

1 

przygotowywanie i dostarczenie 
śniadania, wg wymaganych 
diet: podstawowa, lekka, 
specjalistyczna i inne 

posiłek 
      4,00 
zł  

2 

przygotowywanie i dostarczenie 
obiadu, wg wymaganych diet: 
podstawowa, lekka, 
specjalistyczna i inne 

posiłek 
    13,00 
zł  

3 

przygotowywanie i dostarczenie 
kolacji, wg wymaganych diet: 
podstawowa, lekka, 
specjalistyczna i inne 

posiłek 
      4,00 
zł  

4 

przygotowywanie i dostarczenie 
dodatkowego posiłku, wg 
wymaganych diet: m.in..: II 
śniadanie, podwieczorek, 
posiłek nocny 

posiłek 
      2,00 
zł  

5 
przygotowanie i dostarczenie 
diety kleikowej - kleik na wodzie 

litr 
      2,00 
zł  

6 
przygotowanie i dostarczenie 
diety kleikowej - kleik na mleku 

litr 
      2,00 
zł  

 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający wyraża chęć do korzystania z darmowego programu do zamawiania posiłków 
udostępnionego przez Wykonawcę? 
Odpowiedź do pyt. Nr 14 
Zamawiający dopuszcza  możliwość korzystania z darmowego oprogramowania do zamawiania 
posiłków udostępnionego przez Wykonawcę. Zamawiający zmienia treść § 4 ust. 36 Dodatku nr 4 
do SWZ tj. wzoru umowy. Treść po zmianie: 

(…) 36. Posiłki będą przygotowywane i dostarczane na podstawie pisemnych zapotrzebowań 
składanych codziennie przez osobę wyznaczoną do koordynacji realizacji umowy. Dopuszcza się 
realizację zamówień w oparciu o dedykowany program komputerowy udostępniony przez 
Wykonawcę. Wykonawca zobowiązany jest zainstalować oprogramowanie na własny koszt oraz 
przeszkolić personel Zamawiającego, najpóźniej 7 dni przed rozpoczęciem świadczenia usługi. (…) 
 
 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

10 

 
 
Pytanie nr 15 
Czy Zamawiający może udzielić informacji o wysokości przeznaczonej kwoty na żywienie? 
Odpowiedź do pyt. Nr 15 
Zamawiający informuje, że nie ma obowiązku podania kwoty przeznaczonej na realizację 
zamówienia. Zgodnie z art. 222 ust. 4 Zamawiający podaje kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na 
realizację zamówienia, najpóźniej przed otwarciem ofert. Informacja o kwocie, jaką zamawiający 
zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia jest informacja publiczną. Wykonawca może 
zatem zwrócić się do zamawiającego o jej udostępnienie na podstawie przepisów ustawy o 
dostępie do informacji publicznej.  
 
Pytanie nr 16 
Jaka ilość termosów z kranikiem jest potrzebna? Jeden na odział wystarcza? 
Odpowiedź do pyt. Nr 16 
Zamawiający informuje, że w przypadku oddziałów; wewnętrznego, chirurgii, rehabilitacji oraz 
położniczo-ginekologicznego do zabezpieczenia potrzeb wystarczy 1 term,os o pojemności 9l. 
Wyjątkiem jest Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, na którym wymagane są 2 szt. termosów o 
pojemności 9l. 
 
Pytanie nr 17 
Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia 6  kuchenek oddziałowych w odpowiedni sprzęt do 
mycia i dezynfekcji termicznej naczyń  najpóźniej w przeddzień realizowania umowy.(proszę 
sprecyzować jaka wysokość/szerokość/wydajność. 
Odpowiedź do pyt. Nr 17 
Zamawiający podaje wymiary urządzeń do mycia i dezynfekcji naczyń, które są w dyspozycji 
zamawiającego na podstawie obecnie trwającej umowy: 

1. Oddział położniczo-ginekologiczny szer. 60cm, gł. 67,5cm, wys. 130cm 
2. Oddział wewnętrzny szer. 60 cm,  gł. 60cm, wys. 132cm 
3. Oddział chirurgii szer. 60cm, gł. 60cm wys. 80cm 
4. Oddział rehabilitacji szer. 60cm. Gł. 68cm, wys. 120cm 
5. Zakłąd Opiekuńczo-Leczniczy 2 sztuki:  szer. 60, gł. 60, wys. 130cm 

 
Pytanie nr 18 
Sprzęt do mycia i dezynfekcji termicznej naczyń musi być fabrycznie nowy, nie używany i posiadać 
co najmniej 24-miesięczną gwarancję. Czy zamawiający dopuszcza wyposażenie w sprzęt 
używany, ale w pełni sprawy? 
Odpowiedź do pyt. Nr 18 
Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. 
 
 
Pytanie nr 19 
Prosimy o podanie aktualnej ceny jaką płaci obecnie Wykonawca za żywienie oraz kto obecnie 
wykonuje usługę żywienia? 
Odpowiedź do pyt. Nr 19 
Zamawiający informuje, że obecnie usługę wykonuje Firma Cateringowa Ireneusz Andrejczyk, ul. 
11 Listopada 82, 74-101 Gryfino.  
Stawki netto za wyżywienie wskazano w odpowiedzi do pytania nr 13. 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

11 

 
 
Pytanie nr 20 
Prosimy o podanie średniej miesięcznej  liczny żywionych w przeciągu ostatnich 12 miesięcy z 
podziałem na miesiące. 
Odpowiedź do pyt. Nr 20 

 ŚNIADANIE OBIAD  POSIŁEK DODATKOWY KOLACJA 

marzec 3 146 3 146 1 916 3 146 

kwiecień 3 152 3 152 1 927 3 152 

maj 3 421 3 421 2 641 3 421 

czerwiec 3 181 3 181 1 263 3 181 

lipiec 3 152 3 152 1 927 3 152 

sierpień 3 146 3 146 2 852 3 146 

wrzesień 3 077 3 077 2 839 3 072 

październik 3 151 3 155 3 717 3 155 

listopad 3 140 3 140 5 351 3 140 

grudzień 2 913 2 904 3 416 2 936 

prognoza styczeń 2024 3 148 3 147 2 785 3 150 

prognoza luty 2024 3 148 3 147 2 785 2 836 

 
 
Pytanie nr 21 
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w 
przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o 
pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). 
Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach 
losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie 
przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na 
umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia 
badań lekarskich 
Odpowiedź do pyt. Nr 21 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.  
 
Pytanie nr 22 
W związku z licznymi możliwościami rozwiązania umowy ze strony Zamawiającego ujętymi §6 
ust.1, zwracamy się z prośba o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom 
rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie 
następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 1 
miesięcznego okresu wypowiedzenia.” 
Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 12- 48 miesięcy 
w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz 
czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej 
ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania 
w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

12 

celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli 
z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na 
dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli 
pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po 
kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał 
skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej 
obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym 
zakresie żadnych zakazów 
Odpowiedź do pyt. Nr 22 
Umowa zostaje zawarta zgodnie z ustawą Pzp na okres 12 miesięcy. Zamawiający nie wyraża 
zgody na wprowadzenie zapisu umożliwiającego jej rozwiązanie z zachowaniem 1miesięcznego 
okresu wypowiedzenia. 
 
Pytanie nr 23 
Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby 
zmniejszeniem liczby żywionych o 10% i więcej? Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych 
Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny? 
Odpowiedź do pyt. Nr 23 
Zamawiający nie posiada informacji o inwestycjach, które w okresie trwania umowy wpływałyby na 
ilość pacjentów. Zamawiający nie dopuszcza możliwości negocjacji ceny. 
 
Pytanie nr 24 
Czy są jakiekolwiek inne koszty nie ujęte w SWZ,  a którymi będzie obciążany Wykonawca? 
Odpowiedź do pyt. Nr 24 
Realizacja usługi odbywać się będzie w oparciu o wymagania określone przez Zamawiającego w 
SWZ oraz w oparciu o zapisy umowne. Wykonawca przy sporządzaniu swojej oferty winien wziąć 
pod uwagę wszystkie koszty wynikające ze specyfiki zamówienia, przy uwzględnieniu wymagań 
określonych przez Zamawiającego w Specyfikacji Warunków6. Zamówienia. Zamawiający w 
specyfikacji określił wszystkie okoliczności, które mają wpływ na realizację zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 25 
Czy Zamawiający odstąpi od kary za spóźnienie, jeżeli będzie ono spowodowane przyczynami 
niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu? 
Odpowiedź do pyt. Nr 25 
Zamawiający wyjaśnia, że zapisy dotyczące tzw. siły wyższej zostały uwzględnione w treści 
Dodatku nr 4 do SWZ tj. wzorze umowy w § 11. 
 
Pytanie nr 26 
Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem 
posiłków? 
Odpowiedź do pyt. Nr 26 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. Zamawiający informuje, że procedura nakładania kar 
została szczegółowo opisana w § 9 Dodatku nr 4 do SWZ tj. we wzorze umowy. 
 
 
 
 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

13 

Pytanie nr 27 
Prosimy o uwzględnienie odchyłu od wymaganej temperatury ±5º 
Odpowiedź do pyt. Nr 27 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 28 
Zgodnie z art. 439 Pzp ustawodawca zdecydował się na uwzględnienie zdarzeń wpływających na 
konieczność zmiany wynagrodzenia. Za takie zdarzenia uznano zmianę cen materiałów lub 
kosztów związanych z realizacją zamówienia oraz osiągnięcie przez te zmiany określonego 
poziomu. Uwzględniając powyższe, regulacja art. 439 Pzp zmierza do zachowania równowagi 
kontraktowej między zamawiającym a wykonawcą, zobowiązując do rozłożenia między stronami 
ryzyk gospodarczych, będących następstwem zmian cen materiałów lub kosztów związanych z 
realizacją zamówienia i zachodzących w toku jego realizacji. 
W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów umożliwiających 
zmianę wysokości wynagrodzenia wykonawcy wynikającą ze znaczącego wzrostu cen mediów, 
które bezsprzecznie stanowią istotny element kosztotwórczy w przypadku świadczenia usługi 
żywienia. W obecnej sytuacji ekonomiczno-politycznej, w której ceny mediów podlegają dużej 
dynamice zmian i Wykonawca w momencie składania oferty nie jest w stanie przewidzieć na jakim 
poziomie będą kształtowały się ceny za media nawet na przestrzeni kolejnych kilku miesięcy. 
W celu umożliwienia skorzystanie z możliwości, o których mowa w art. 439 ustawy Pzp 
proponujemy wprowadzenie następujących zapisów do projektu umowy: 
W przypadku wystąpienia zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia wynikających ze 
zmiany opłat za media tj. wodę, energię elektryczną i gaz wynagrodzenie Wykonawcy określone 
we wzorze umowy podlega zmianie w ten sposób, że w sytuacji, gdy różnica w kosztach opłat za 
media wyniesie co najmniej 10% , Wykonawca będzie uprawniony do złożenia dwa razy w roku 
kalendarzowym wniosku waloryzacyjnego, a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie 
Wykonawcy o udowodnione wzrosty kosztów. 
Wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartości wykazanej zmiany w przeliczeniu na cenę 
netto osobodnia. 
Warunkiem wprowadzenia powyższych zmian będzie wykazanie przez Wykonawcę stosownymi 
dokumentami powyżej zmiany. 
Wynagrodzenie z tego tytułu może ulec zmianie nie więcej niż o 50%. 
Odpowiedź do pyt. Nr 28 
Mechanizm waloryzacji wynagrodzenia został opisany w § 11 ust. 2 pkt 8 i 9 Dodatku nr 4 do SWZ 
projektu umowy. Umowa zawierana jest na okres 12 miesięcy – pierwsza waloryzacja możliwa jest 
po 6 miesiącach realizacji umowy (pierwsza zmiana wynagrodzenia możliwa po 01.09.2024 r.) W 
ocenie Zamawiającego szacowanie ryzyka po stronie Wykonawcy na okres 6 miesięcy jest 
gospodarczo akceptowalne. Postanowienia projektu umowy ww. zakresie pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 29 
Czy Wykonawca ma uwzględniać w kalkulacji/ cenie ofertowej minimalne wynagrodzenie za 
pracę, ustalane na podstawie ustawy z 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu 
za pracę, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024 ?  

 
Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na dzień 
składania ofert a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy począwszy od lipca 
2024r., która to waloryzacja będzie obejmowała minimalne wynagrodzenie zgodnie z 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

14 

Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 
oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024? 
Odpowiedź do pyt. Nr 29 
Zgodnie z pkt 22.4 SWZ cena oferty obejmuje wszystkie koszty oraz ewentualne upusty i rabaty. 
Wykonawca skalkuluje ponadto wszystkie potencjalne rodzaje ryzyka ekonomicznego, jakie mogą 
wystąpić przy realizacji przedmiotu umowy, a wynikające z okoliczności, których nie można było 
przewidzieć w chwili zawierania umowy.  Wskazać należy, że miarą należytej staranności 
wykonawców jest oszacowanie ceny lub kosztu oferty w taki sposób aby ekwiwalentnie 
odpowiadała świadczeniu w ramach danego zamówienia publicznego. W tym celu wykonawcy są 
obowiązani uwzględnić wszystkie elementy opisu przedmiotu zamówienia, specyficzne 
właściwości własnej działalności a także realia wykonywania zamówienia. W sytuacji, gdy znana 
jest zmieniona wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę (a zamawiający wymagał 
zatrudnienia pracowników w oparciu na umowę o pracę), która będzie obowiązywała w okresie 
realizacji zamówienia, należy ją uwzględnić. Wykonawca bowiem każdorazowo, przystępując do 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego musi liczyć się z tym, że zostanie wezwany do 
złożenia wyjaśnień w zakresie zaoferowanej ceny, stąd   powinien wziąć pod uwagę wszystkie 
okoliczności, jakie mają wpływ na jej wysokość. 

Zasady waloryzacji wynagrodzenia zostały przez Zamawiającego zostały określone w § 11 
Dodatku nr 4 do SWZ. 

 

Pytanie nr 30 
Czy Wykonawca dobrze rozumie, że w celu potwierdzania jakości stosowanych diet powinien  
załączyć wraz ofertą jako przedmiotowego środka dowodowego 3 zaświadczenia 
potwierdzającego jakość gotowego wyrobu przygotowanego w ramach danej diety wymienionych 
we wzorze umowy- dodatku nr 4 do SWZ, § 4 ust. 11 (w próbce z całego zestawu żywieniowego – 
śniadanie, obiad, kolacja ), gdzie stwierdza się zgodność  badanych parametrów z wartościami 
deklarowanymi w przygotowanym jadłospisie (1 dieta= 1 zaświadczenie), wystawione przez 
jednostkę zewnętrzną ? 
Odpowiedź do pyt. Nr 30 
Zamawiający nie stawia takich wymagań. Wykaz przedmiotowych środków dowodowych został 
określony w pkt 4.7.2 SWZ. 
 
Pytanie nr 31 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że podział stawki na śniadanie, obiad, kolację i dobry 
posiłek w formularzu asortymentowo-cenowym(wg. Dodatku nr 2 do SWZ) powinien być zgodny z 
procentowym rozkładem energii, określonym we wzorze umowy- dodatku nr 4 do SWZ, § 4 ust. 21 
dla diet 4-posiłkowych. Jest to istotne ze względu na to że usługa będzie rozliczana na podstawie 
miesięcznego zestawienia liczby dostarczonych posiłków. 
Odpowiedź do pyt. Nr 31 
Zamawiający informuje, że procentowy rozkład energii dla diet składających się z 4 posiłków 
wskazano w cz. I ust. 20 ppkt. 21 dodatku nr 3 do SWZ oraz w § 4 ust. 21 ppkt 1 Dodatku nr 4 do 
SWZ tj.: 

4posiłki 

Śniadanie-25-30% 

II Śniadanie-5-10% 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

15 

Obiad-35-40% 

Kolacja-25-30% 

 
 
Pytanie nr 32 
Prosimy zamawiającego o potwierdzenie, że na potwierdzenie realizowania usługi z zachowaniem 
należytej staranności, zgodnie z postanowieniami umowy oraz z zasadami HACCP, GMP i GHP, 
Wykonawca powinien posiadać certyfikat ISO 22000 w zakresie żywienia szpitalnego, wystawiony 
przez jednostkę akredytowaną oraz dołączyć go do oferty jako przedmiotowy środek dowodowy? 
Odpowiedź do pyt. Nr 32 
Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań. Wykaz przedmiotowych środków dowodowych 
został określony w pkt 4.7.2 SWZ. 
 
 
Pytanie nr 33 
Zgodnie art. 436 ust. 3 Zamawiający ustanowił maksymalną wysokość kar umownych  na poziomie 
aż 30% wartości umowy, wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „ Łączna maksymalna 
wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto”.  Obecny zapis 
powoduje, iż Wykonawcy  zostaje naliczona wyższa kara umowna za nieprawidłową realizację niż 
w przypadku nie zrealizowania jej. Prosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar 
umownych. 
Odpowiedź do pyt. Nr 33 
Nie wprowadza się proponowanych zmian. Zamawiający wskazuje, że w tym względzie kara 
umowna pełni rolę nie tylko ryczałtowego odszkodowania ale ma również charakter dyscyplinujący. 
 
Pytanie nr 34 
Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych o których mowa w §9 projektu umowy. W 
doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby 
Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie 
przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za 
naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy z 
dnia 11 września 2019 r prawo zamówień publicznych, które może być uzasadnioną podstawą do 
żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6 
ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą 
uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko 
powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 
2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie 
umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś 
prewencyjny. 
Odpowiedź do pyt. Nr 34 
Nie wprowadza się proponowanych zmian. Wysokość kar nie jest wygórowana i jest adekwatna do 
wartości szacunkowej zamówienia. Przystępując do postępowania wykonawca winien założyć, że 
przy właściwej organizacji pracy usługę będzie wykonywał należycie. Pojęcie rażąco wysokich kar 
nie jest pojęciem prawnym, a zwrotem niedookreślonym. W omawianych zapisach nie ma 
zachwiania realizacji pomiędzy wysokością wynagrodzenia za zrealizowane zamówienie a 
wysokością zastrzeżonej kary. Wobec proporcjonalności kar zastosowanych przez Zamawiającego 
w określonym wzorze umowy nie ma podstaw do zmian w jej treści. 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

16 

 
 
Pytanie nr 35 
W   § 2  ust. 4 wzoru umowy Zamawiający określił minimalny próg wykonania umowy w wysokości 
60% wielkości umowy w sposób następujący: 

4. Liczba posiłków wymienionych w załączniku nr 1 jest szacunkowym zapotrzebowaniem i 
może ulec zmianie w zależności od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego w granicach 
maksymalnej wartości umowy. Zamawiający zobowiązuje się do wykorzystania co najmniej 
60 % wartości umowy. 

Zgodnie z art. 433 pkt 4 Pzp: 
„Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać: 
[...] 
4) możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej 
wartości lub wielkości świadczenia stron.” 

Należy podnieść, że komentowany przepis nie daje Zamawiającemu nieograniczonej 
swobody w określeniu minimalnego progu wykonania umowy. 

Narzucenie tak skrajnie niekorzystnych warunków zamówienia przez Zamawiającego w postaci 
określenia minimalnego progu wykonania umowy w wysokości 60 % wielkości umowy i 
ograniczenia, w ten sposób, roszczeń Wykonawcy wobec Zamawiającego jest przejawem 
nadużycia przez niego pozycji gospodarza postępowania. Ogranicza to krąg wykonawców, którzy 
mogą wziąć udział w postępowaniu. Jedynie bowiem podmiot gospodarczy o dużych zasobach 
finansowych może sobie pozwolić na realizację zamówienia ze stratą, byle tylko wykonać 
zamówienie i uzyskać z tego tytułu referencyjność, przydatną przy wykazywaniu doświadczenia w 
wykonaniu tego rodzaju zamówień przy ubieganiu się o kolejne zamówienia publiczne w tym 
sektorze. Jest to sprzeczne także z celami dyrektywy 2014/24/UE, która promuje udział małych i 
średnich przedsiębiorstw („MŚP”) w zamówieniach publicznych w ramach celów socjalnych 
dyrektywy. 
Ponadto, wykonawca zobowiązany jest ponieść określone koszty stałe, takie jak zatrudnienie 
odpowiedniej ilości pracowników, nabycie i utrzymanie określonej ilości sprzętu do wykonania 
usługi na podstawie długoterminowych umów z dostawcami, do tego koszty kredytu, leasingu itp. 
Zgodnie z teorią ekonomii, w krótkim okresie co najmniej jeden czynnik produkcji jest niezmienny, 
stąd pojawiają się koszty stałe, których w krótkim okresie wykonawca nie jest w stanie 
wyeliminować w wypadku ograniczenia wielkości przedmiotu zamówienia przez zamawiającego. 
Ponadto, istnieje prawidłowość ekonomiczna, zgodnie z którą im większy przedmiot zamówienia, 
tym niższe koszty ponosi wykonawca (tzw. ekonomiczny efekt skali – koszty nie rosną wprost 
proporcjonalnie do wielkości produkcji, lecz maleją), na skutek czego w takim wypadku wykonawca 
jest w stanie zaoferować niższą cenę. Jeśli jednak już po zawarciu umowy przedmiot zamówienia 
zmaleje w stopniu znacznym, okaże się, że wykonawca nie jest w stanie osiągnąć efektu skali i 
otrzymuje wynagrodzenie po cenach niższych od takich, jakie zaoferowałby, gdyby jeszcze przed 
złożeniem ofert zamawiający zmniejszył przedmiot zamówienia. 

 
W związku z powyższym wnosimy o modyfikację § 2  ust. 4 wzoru umowy oraz nadanie mu 
brzmienia: 
4. Liczba posiłków wymienionych w załączniku nr 1 jest szacunkowym zapotrzebowaniem i może 
ulec zmianie w zależności od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego w granicach maksymalnej 
wartości umowy. Zamawiający zobowiązuje się do wykorzystania co najmniej 90 % wartości 
umowy. 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

17 

 
Odpowiedź do pyt. Nr 35 
Zamawiający informuje, że zastosowane rozwiązanie dotyczące możliwości ograniczenia zakresu 
zamówienia spełnia wymogi art. 433 pkt 4 ustawy pzp. 
 
 
Pytanie nr 36 
Czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający wymaga by diety były bilansowane zgodnie z 
aktualnymi zaleceniami IŻŻ które zostały opisane w następujących publikacjach „Podstawy 
naukowe żywienia w szpitalach” pod redakcją Jana Dzieniszewskiego, wyd. IŻŻ, „Zasady 
prawidłowego żywienia chorych w szpitalach” pod red. Mirosława Jarosza, wyd. IŻŻ, „Normy 
żywienia dla populacji Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, K. Stoś, J. Charzewskiej wyd. NIZP- 
PZH 2020r.? 
Odpowiedź do pyt. Nr 36 
Zamawiający wymaga diet podanych w wykazie SWZ. Zamawiający zastrzega bezwzględnego 
przestrzegania aktów prawnych regulujących kwestie związane z przygotowaniem posiłków w 
żywieniu szpitalnym w zakresie ich wartości odżywczej, również tych, które zostaną wprowadzone 
w życie już podczas realizowania umowy zawartej w wyniku przeprowadzenia przedmiotowego 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

 
Pytanie nr 37 
Wykonawca prosi o określenie ilu posiłkowe są poszczególne diety ?  
Odpowiedź do pyt. Nr 37 
Ilości posiłków zostały określone w cz. I ust. 23,24 Dodatku nr 3 do SWZ, oraz § 4 ust. 24 i 25 
Dodatku nr 4 do SWZ 
 
Pytanie nr 38 
Wykonawca prosi o doprecyzowanie do jakich posiłków wymagane jest planowanie dodatkowo 
owocu. W OPZ występują sprzeczne informacje w tym zakresie.  
Odpowiedź do pyt. Nr 38 
Zamawiający informuje, że powyższe informacje zostały określone przez zamawiającego w 
Dodatku nr 3 do SWZ pkt 21 ppkt 9 tabeli oraz w Dodatku nr 4 do SWZ § 4 pkt 22 ppkt 9 tabeli. 
 
 
Pytanie nr 39 
Wykonawca wnosi o wykreślenie z listy diet diety płynnej, płynnej wzmocnionej oraz do żywienia 
przez zgłębnik lub przetokę. Z uwagi na fakt, że zgodnie z Zarządzeniem nr 167/2019/DSOZ 
Prezesa Narodowego Funduszy Zdrowia z dnia 29 listopada 2019 w sprawie określenia warunków 
zawierania i realizacji umów w rodzaju świadczenia zdrowotne kontraktowane odrębnie oraz 
Standardów żywienia pozajelitowego i żywienia dojelitowego, pacjenci wymagający powyższych 
diet są objęci leczeniem żywieniowym, które jest świadczeniem zdrowotnym, mającym wyraźne 
uzasadnienie w stanie zdrowia pacjenta i nakierowane jest na poprawę zdrowia pacjenta. Takie 
żywienie powinno odbywać się pod nadzorem lekarza, przy użyciu żywności specjalnego 
przeznaczenia medycznego lub żywności o specjalnym składzie przeznaczoną do dietetycznego 
odżywiania pacjentów tzw. diet przemysłowych.  
 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

18 

 
 
Odpowiedź do pyt. Nr 39 
Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. Zgodnie z Zarządzeniem Prezesa Narodowego 
Funduszy Zdrowia stosowane jest żywienie ze standardami, mimo to na zlecenie lekarza pacjent 
ma również przepisaną dietę płynną wzmocnioną 
 
 
Pytanie nr 40 
Wykonawca wnosi o wykreślenie z listy diet pozycji: kleik, suchary, prowiant suchy. Produkty te nie 
są dietą i nie powinny być traktowane jako sposób odżywiania, a jedynie jego uzupełnienie. W 
związku z powyższym prosimy o usunięcie produktów z zestawienia i dopisanie punktu o 
produktach dodatkowych zamawianych przez Zamawiającego w trakcie trwania umowy.  
Odpowiedź do pyt. Nr 40 
Odpowiedź jak do pyt. Nr 8 
 
 
Pytanie nr 41 
Czy Zamawiający dopuszcza planowanie ryb dla diety wegetariańskiej ?  
Odpowiedź do pyt. Nr 41 
Nie dopuszcza się proponowanego rozwiązania. 
 
 
Pytanie nr 42 
Czy Zamawiający wymaga planowania zupy mlecznej do śniadania dla diety cukrzycowej?  
Odpowiedź do pyt. Nr 42 
Nie dopuszcza się proponowanego rozwiązania. 
 
 
Pytanie nr 43 
Czy Zamawiający potwierdza, że bierze odpowiedzialność za utrzymanie ciągu chłodniczego dla 
produktów opisanych w OPZ, rozdział I, pkt. 13.4, które wymagają przechowywania w niższych 
temperaturach tj. jogurt, kefir, maślanka ?  
Odpowiedź do pyt. Nr 43 
Zamawiaj, informuje, że bierze odpowiedzialność za przechowywanie w niższych temperaturach 
produktów, które tego wymagają tj. kefir, jogurt, maślanka. 
 
Pytanie nr 44 
Wykonawca zwraca się z prośbą o aktualizację wymagań w OPZ dotyczących procentowej 
zawartości makroskładników w diecie. Zgodnie z zaleceniami IŻŻ oraz Normami Żywienia dla 
Populacji Polski i ich zastosowania pod redakcją Mirosława Jarosza i wsp. z 2020 roku diety dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych powinny zawierać: węglowodany 45-65%, białko 10-20%, tłuszcze 
20-35%. 
Odpowiedź do pyt. Nr 44 
Zamawiający nie wyraża zgody, ze względu na to, iż wymagania opisane w SWZ dotyczą żywienia 
w szpitalu. 
 
 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

19 

 
Pytanie nr 45 
Wykonawca prosi o doprecyzowanie ile gramów ugotowanego makaronu, kaszy lub ryżu powinno 
być planowane jako dodatek węglowodanowy do II dania obiadowego?  
Odpowiedź do pyt. Nr 45 
Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią Dodatku nr 3 do SWZ cz. I ust. 21 tabela oraz 
Dodatku nr 4 do SWZ ust. 22 tabela, minimalna ilość ugotowanego ryżu, makaronu lub kaszy jako 
dodatek do II dania to 60g (przed ugotowaniem), tj. 150 g po ugotowaniu. 
 
Pytanie nr 46 
Czy Zamawiający dopuszcza opracowywanie jadłospisu 14-dniowego? Planowanie rytmem 
dwutygodniowym umożliwia większe urozmaicenie jadłospisu, a także jego bilansowanie pod 
względem wartości odżywczych. 
Odpowiedź do pyt. Nr 46 
Nie dopuszcza się proponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie nr 47 
Wykonawca prosi o sprecyzowanie jakie diety powinny być zawarte w jadłospisach dekadowych 
przekazywanych Zamawiającemu do zatwierdzenia. Sugerujemy aby jadłospis zawierał diety 
podstawową, lekkostrawną i cukrzycową, z tego względu, że reszta diet stanowią modyfikacje 
diety lekkostrawnej lub, w przypadku diet typu kleikowa, płynna, należą do diet niefizjologicznych, 
nie są bilansowane codziennie, a w wielu przypadkach oparte są na schemacie. 
Odpowiedź do pyt. Nr 47 
Diety, jakie powinny znaleźć się w jadłospisach przekazywanych Zmawiającemu do zatwierdzenia 
to: dieta podstawowa, łatwostrawna, łatwostrawna z ograniczeniem tłuszczu, bogatobiałkowa, 
łatwostrawna z ograniczeniem łatowprzyswajalnych węglowodanów, cukrzycowa, bezmleczna. 
 
 
Pytanie nr 48 
Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że jadłospis dekadowy nie otrzyma akceptacji 
Zamawiającego gdy będzie niezgodny z zaleceniami IŻŻ i zapisami SIWZ ?  
Odpowiedź do pyt. Nr 48 
Zamawiający przypomina, że jadłospisy przekazywane do akceptacji Zamawiającego nie 
otrzymają akceptacji, jeśli jadłospis będzie niezgodny z zaleceniami  Instytutu Żywności i Żywienia 
oraz wymogami umownymi. 
 
Pytanie nr 49 
Wykonawca wnosi o modyfikację OPZ,  rozdział I, pkt. 33.6 i dopuszczenie planowania w 
głównych posiłkach również pełnowartościowego białka roślinnego, które jest zalecane przez GIS. 
Dodatkowo w tym samym rozdziale, w pkt. 33.2 Zamawiający dopuszcza powyższe.  
Odpowiedź do pyt. Nr 49 
Zamawiający dopuszcza planowanie w głównych posiłkach pełnowartościowego białka roślinnego. 
 
 
 
 
 
 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

20 

 
 
Pytanie nr 50 
Wykonawca wnosi o wykreślenie z OPZ, rozdział I, pkt. 33.25 obowiązku o uwzględnianiu w 
jadłospisie nazwy producenta. Wykonawca sugeruje by Zamawiający określił parametry produktów 
jakie wymaga podczas świadczenia usługi np. procentową zawartość owoców. Dane na temat 
szczegółowego składu produktów zostaną uwzględnione w księdze składu potraw i produktów, 
która zostanie przygotowana na początku świadczenia usługi. 
Odpowiedź do pyt. Nr 50 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 51  
Wykonawca wnosi o wykreślenie z OPZ, rozdział I pkt. 33.26 obowiązku zamieszenia opisu 
oddziału w jadłospisie. Opis, charakterystyka i szczegółowe dane o oddziale to wewnętrzna 
kwestia Zamawiającego. Uwzględnianie takich danych w jadłospisie sprawi, że będzie on 
nieczytelny dla pacjentów.  
Odpowiedź do pyt. Nr 51 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 52 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wdrożenie darmowego systemu zamawiania posiłków w formie 
online dostępnej na każdym oddziale Zamawiającego? Oferowany program jest intuicyjny i 
wymaga wyłącznie komputera z dostępem do Internetu. Wykonawca gwarantuje przeprowadzenie 
pełnego szkolenia dla Koordynatorów ds. Żywienia w szpitalu oraz osób pracujących na 
oddziałach. Wprowadzenie systemu zamawiania posiłków umożliwia skrócenie czasu 
prowiantowania posiłków, wpływ w realnym czasie korekt wprowadzanych przez Zamawiającego 
do systemu produkcyjnego, zamawianie dodatków zapisanych w umowie, proste rozliczenie 
miesięczne oraz generowanie wszystkich niezbędnych gotowych danych do faktur. Ponadto 
Dietetyk Zamawiającego ma ciągły nadzór nad prawidłowością zaprowiantowania oddziałów w 
dowolnym czasie, poprzez wejście na stronę systemu, a także dostęp do składu oraz wartości 
odżywczych planowanych jadłospisów. 
Odpowiedź do pyt. Nr 52 
Odpowiedź jak do pyt. Nr 14 
 
Pytanie nr 53 
Czy Zamawiający wymaga by do dań jednogarnkowych, które w swoim składzie zawierają już 
warzywa, węglowodany oraz pełnowartościowe białko, np. ryż z kurczakiem i warzywami, kaszotto 
z mięsem i warzywami, makaron ze szpinakiem i kurczakiem, itp. mają być planowana osobno 
porcja warzyw w formie surówki, warzyw na parze lub gotowanych? 
Odpowiedź do pyt. Nr 53 
Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia osobnej porcji warzyw w formie surówki, 
warzyw na parze lub gotowanych, jeżeli posiłki nie będą dostarczały odpowiedniej ilości warzyw w 
postaci dania jednogarnkowego. 
 
 
 
 
 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

21 

Pytanie nr 54 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie mleka w proszku (szczególnie w sezonie letnim)? 
Odpowiedź do pyt. Nr 54 
Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie w okresie letnim mleka w proszku. 
 
Pytanie nr 55 
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie dopuszczalnych odchyleń (w %) od wymaganej 
wartości energetycznej i odżywczej w jadłospisach okresowych np. dwutygodniowych. Zwyczajowo 
stosowane jest odchylenie +/- 10%.  
Odpowiedź do pyt. Nr 55 
Zamawiający dopuszcza odchylenia od wymaganej wartości energetycznej i odżywczej w 
jadłospisach okresowych +/- 5% 
 
Pytanie nr 56 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do OPZ określającego okres planowania past, 
sałatek, galaretek tj. wrzesień-maj. W okresie letnim nie planuje się tych potraw ze względu na 
zagrożenie mikrobiologiczne. 
Odpowiedź do pyt. Nr 56 
Zamawiający informuje, że wszystkie jadłospisy przesłane wcześniej przez Wykonawcę będą 
sprawdzane i zatwierdzane przez Zamawiającego, w związku z powyższym Zamawiający będzie 
na bieżąco analizował posiłki w zależności od pory roku i warunków, które mogą wpływać na 
zagrożenie mikrobiologiczne. 
 
Pytanie nr 57 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na planowanie margaryny miękkiej 
kubkowej celem realizowania programu pilotażowego Ministerstwa Zdrowia: "Dobry posiłek w  
szpitalach”. Planowanie masła do śniadania i kolacji uniemożliwia realizowania norm dotyczących 
nasyconych kwasów tłuszczowych, tj. 10% wartości energetycznej, z tego względu nieodzownym 
jest zastosowanie produktu typu margaryna miękka kubkowa. 
Odpowiedź do pyt. Nr 57 
Zamawiający dopuszcza planowanie margaryny miękkiej kubkowej oraz masła min. 82% w 
planowanych śniadaniach i kolacjach. Nie dopuszcza się wyboru jednego tłuszczu w jadłospisie 
okresowym, którym będzie margaryna. 
 
Pytanie nr 58 
Wnosimy o modyfikacje wymogów względem sodu ujętych w programie pilotażowym Ministerstwa 
Zdrowia: "Dobry posiłek w szpitalach”. Realizowane normy sodu na poziomie ≤ 2000 mg/dobę nie 
jest możliwe ze względu na obecność soli w produktach,  w których występuje ona naturalnie typu 
nabiał oraz produktach dostarczanych przez producentów w przypadku pieczywa i wędlin. 
Zastosowanie wyżej wymienionych produktów, które stanowią podstawę każdej diety,  powoduje 
przekroczenie zalecanej normy. W związku z powyższym wnosimy o modyfikacje zapisu i 
zobowiązanie Wykonawcy do utrzymywania podaży sodu na możliwe jak najniższym poziomie 
celem prewencji chorób. 
Odpowiedź do pyt. Nr 58 
Zapisy SWZ pozostają bez zmian w tym zakresie. Zamawiający wymaga dostosowania poziomu 
sodu zgodnie z zaleceniami ujętymi w programie pilotażowym w zakresie edukacji żywieniowej 
oraz poprawy jakości żywienia w szpitalach- „Dobry Posiłek”. 

 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

22 

W trybie art. 286 ust. 1 i 3  ustawy, Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 22 
lutego 2024r. do godz. 08:00. Otwarcie złożonych ofert odbędzie się dnia 22 lutego 2024r. o 
godz. 08:05. 

 
W załączeniu zmieniona SWZ, dodatek nr 1, 3, 4 oraz 6 i 7 i 8 do SWZ,  
 
Udzielone Wyjaśnienia stają się częścią specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) 
i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 
 
   
    
            PREZES ZARZĄDU – Jolanta Siwicka 
       


